
ARRETE N'42$25Æ247J7
ANNULE ET REMPIâCE

Le Maire de NEUILLY-CRIMOLOIS,

Vu le Code général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L.2212-1et suivants,

Vu le Code général de la propriété des Personnes Publiques et notamment les articles L.2121-1 el
suivants, L.2125-1 et suivants,

Vu la loi n" 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des collectivités locales,

Vu le Code de l'Urbanisme ;

Vu le règlement sanitaire départemental ;

Vu le Code de la Voirie Routière et I'instruction interministérielle sur la signalisation routière ;

Vu la demande en date du 23 janvier 2025 par laquelle le représentant l'école de Gendarmerie de Dijon,
sollicite I'autorisation de tourner des films pédagogiques du 14 au 18 avril2025, au niveau du 7 rue
Général de Gaulle, du 13 rue de l'Eglise, du 8 rue Nationale et de la Plaine des Sports.

Considérant qu'il convient de définir et de réglementer les conditions d'occupation, du domaine public

dans le cadre de la demande de tournage, dans l'intérêt de la sécurité, de la tranquillité, de la
salubrité publique.

ARRÊTE

Article 1 - Autorisation

Du 14 au 18 avril 2025, les porteurs du projet du CPMGN sont autorisés à occuper le domaine public
pour le tournage de films pédagogiques sur les lieux définis par la demande sus visée :

- 7 rue Général de Gaulle,
-13 rue de l'Eglise,
- 8 rue Nationale
- Plaine des Sports.

Article 2 - Sécurité et signalisation

Les membres de l'équipe dudit tournage devront être munis de gilets réfléchissants lors de leur
présence sur la chaussée.

Toutes les dispositions de sécurité devront être prises par le permissionnaire pour prévenir tout risque
d'accident de personne en mettant en place un dispositif adapté.

Article 3 - Droit à I'image

Le pétitionnaire est également responsable de l'obtention des autorisations de droit à I'image de toutes
les personnes filmées à défaut de se conformer à la réglementation en usage au moment du tournage
et de la diffusion des images.



Article 4 - Validité et renouvellement de I'autorisation

Cette autorisation est accordée à titre précaire et révocable pour toute la durée du tournage à partir du
'14 avril2025 et ne confère aucun droit réel à son titulaire : elle peut être retirée à tout moment pour
des raisons de gestion de voirie ou tout autre motif impérieux sans qu'il puisse résulter, pour ce dernier,
de droit à indemnité.

En cas de révocation de I'autorisation ou au terme de sa validité en cas de non-renouvellement, son
bénéficiaire sera tenu, si les circonstances l'exigent, de remettre les lieux dans leur état primitif dans le
délai d'un mois à compter de la révocation ou du terme de I'autorisation. Passé ce délai, en cas
d'inexécution, un procès-verbal sera dressé à son encontre, et la remise en état des lieux sera exécutée
d'office aux frais du bénéficiaire de la présente autorisation.

Cette autorisation est délivrée à titre personnel et ne peut être cédée. Son titulaire est responsable tant
vis-à-vis de la collectivité représentée par le signataire que vis-à-vis des tiers, des accidents de toute
nature qui pourraient résulter de la réalisation de ses travaux ou de I'installation de ses biens mobiliers.

Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Article 5 - Recours

Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de DIJON
dans un délaide deux mois à compter de sa date de notification ou de publication.

Article 6

Le Maire et le commandant de la brigade de gendarmerie sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de I'exécution du présent arrêté qui sera notifié à I'intéressé.

Fait MOLOIS, le 19 mars 2025


